sedis ejusdem ^ committi contingit rainime teneantur,

vel constitutione de duahas dietis edita in concilio

generali.

Datum Laterani, v. idus Januarii, Pontificatus nostri

anno undecimo.

139.

Literce onissce regl in Wasconia a comite Ricardo.

f. 120 i. Domino^ regi Anglise, etc., regina etR[icardus] comes Fcedera, i.

^"*^^°f. Cornubice salutem. ^99.
queeu Alie-

nora and Recepimus literas vestras ad Natale Domini proxime

eaH of'

'

pi'peteritum, quod in crastino Sancti Hillarii convoca-

Cornwall, remus archiepiscopoSj episcojoos, abbates, priores, comites,

kino- in ©^ barones regni Anglise, ad ostendendum eis statum
Gasc'ouy.

A.D. 12.54.

V. vol. V. 1 statiini] statutuni, Vat. i ' Compare the letter in Shirley's
p. 425. o

^^-j jj^^ y^^ j j^^y^^i ^^j^j Historical letters of
3 ejusdem'] ApostoHcae, Vat.

|
Henri/ III. ii. p. 101.
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vestrum et adventum regis CastellaD in Wasconiam A.D. 1254.

contra vos. Et quia brevitas temporis non patiebatur

quod dicti magnates ad dictum diem possent convenire,

vocavimus cosdem apud Westmonasterium in quindena

dicti festi Sancti Hillarii. Quibus congregatis, et ex-

positis eis adventu dicti regis et statu vestro, respon-

sum recepimus, quod comites et barones erunt Londonia;

a die Paschse proximo futuri in ties septimanas, parati

indilate tendere versus Portesmue, ascensuri naves ad

veniendum potenter in succursum vestrum, contra dic-

tum regem Castella?, si dictus rex Castellfe contra vos

in Wasconiam sit venturus. Et hoc promiserunt comes Kotauduw,

Glovernife et omnes alii magnates. Pra^terea arclii-

episcopus Cantuariensis, electus Wintoniensis, Londoni-

ensis et Wigorniensis episcopi, promiserunt se persona-

liter ad vos accessuros in manu forti. Et alii episcopi

et abbates Anglise tunc prsesentes promiserunt quod

eiforcialiter vobis subvenirent de pecunia sua contra

dictum regem Castellse ; summam tamen tunc expri-

mere noluerunt ; sed quilibet habebit summam quam
daturus est Londonise, in termino preenotato, hoc est,

a die Paschse in tres septimanas, sicut constanter asse-

ruerunt ; si ita sit cjuod dictus rex Castella? contra Notandvm.

vos in Wasconia sit venturus. Sed de clericis suis

nullam vobis voluerunt facere concessionem, jjropter

decimam colligendam ad opus vestrum in subsidium

Terrtp Sanctte, in proximum. Nos vero cum regina

vestra ad vos veniemus juxta mandatum vestrum; et

Edwardus tilius vester et Beatrix filia vestra ; et eoo

frater vester Ricardus comes Cornubite vobis non defi-

ciam ; sed ad vos veniam cum potestate, ad vestrum

profectum et honorem meum ; ita quod vos et h^redes

vestri ndhi scietis grates Deo dantc in perpetuum ; si

dictus rex CastelUe contra vos in Wasconia sit venturus,

sicut mihi mandastis. Et per consilium dominte regiuEe Notandum.

et aliorum benivolorum vestrorum, dimittam regnum
vestrum Anglite in bonis manibus ct fidelibus, Deo
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A.D. 1254. dante, ad vestrum commodum et honorem. Et si

vobis placeat et bonum videatur, quod domina regina

veniat in communi passagio magnatum et barouum
vestrorum Angii?e, hoc ei tempestive significetis si pla-

cet ; ut sic ad vos cum Edwardo filio vestro et B[ea-

trice] filia vestra securius et decentius venire valeat.

Volunt autem prsefati prtelati et magnates ante passa-

gium suum et auxilium dandum habere literas vestras

patentes sibi de Wasconia mittendas
;
quod ex prsesenti

subventione vobis persolvenda et in rebus facienda

non fiat in posterum ipsis successoribus seu hseredi-

bus suis prsejudicium, tempore vestro vel liseredum

vestrorum.

f. 125.

Letter of

Henry III.

accrcditiug

ambassa-
dors to the

king of

Castile to

conclude a

treaty

with him.

8 Feb.

1254.

V. vol. V.

p. 585.

140.

LitercG de ratahahitione pads inter reges Hispanice

et Anglice}

H[enricus] " Dei gratia rex Angiise, dux, etc.

Scias nos dedisse dilectis et fidelibus nostris venera-

bili patri P[etro] Herefordensi episcopo et Johanni

Mansel, -prgeposito Beverlaci, in solidum et utrique

eorum separatim, quos ad prtesentiam illustris regis

Castellse destinamus, liberam et plenam potestatem con-

trahendi nomine nostru pacem et foedus amicitige cum
praidicto rege, super articulis subscriptis. Videlicet,

quod nos erimus imprisii ejusdem regis Castellie contra

omnes homines, et juvabimus eum cum toto posse nos-

tro bona fide, excepta ecclesia Roinana ; et in facto et

in guerra regis Navarrse, quia sumus cruce signati,

mittemus Edwardum primogenitum et hseredem nos-

trum, cum ab ipso rege Castellifi fuerimus requisiti.

Et si acciderit quod idem Edwardus venire non

poterit, mittemus senescallum nostrum cum toto posse

1 Before this letter in rubrick is,

" Lege, sed Iccta tege, quia pro-

" brosum quicquid sequitur."

- Several documeuts similar to

this may be seen in the Fcedei'a, i.

pp. 295, 299, &c.
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nostro ad guerram pnedictam. Et pr^edictiis Ed- A.D. 1254.